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Drejtor
Redaksia e emisionit "Fiks Fare"
Televizioni Top Channel
Adresa: "17 Néntori" Godina nr.20 Mézez Kodér, Kashar TIRANE

Lénda: Kthim pérgjigje
I nderuar z. Cakuli,

Né pérgjigje t& kérkesés tuaj nr.377 Prot., daté 11.05.2017, protokolluar n¢ DPT me nr. 10593
daté 11.05.2017, me l&éndé "Kérkesé pér informacion", bazuar né ligjin nr. 119/2014, daté
18.09.2014 "Pér té& drejtén e Informimit", regjistruar né regjistrin e kérkesave dhe pérgjigjeve me
numér rendor 23, né té cilén kérkohet:

1. Informacion lidhur me emérimet e kryera tre muajt e fundit prané institucionit ton€, duke
pérfshiré kétu edhe emérimet me kontraté t& pérkohshme

pas shqyrtimit t& kérkesés, e cila ishte né pérputhje me nenin 11 t&€ Ligjit nr.119/2014, “Pér t&
drejtén e Informimit”, ju sqarojmé si mé poshté vijon:

Me Urdhrin nr. 126, daté 02.08.2016 té Kryeministrit &shté miratuar struktura organizative e
Administrataés Tatimore Qendrore, e cila ka né total 1569 pozicione pune, nga t€ cilét 1165 jané
pozicione té cilat trajtohen me dispozitat e ligjit nr. 152/2013 “Pér né€punésin civil”, i ndryshuar
dhe 404 pozicione té cilat trajtohen né bazg t& dispozitave t& Kodit t& Punés.

Né fund t& muajit néntor 2016 ka pérfunduar procesi i ristrukturimit t€ institucionit n€ zbatim té
strukturés sé sipércituar, ku nga Komisioni i Ristrukturimit jané béré propozimet pérkatése pér
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sistemimin e népunésve t& administratés tatimore né pozicione t& caktuara, referuar strukturés sé
re dhe né pérputhje me plotésimin e kritereve t& veganta t& pércaktuara né pérshkrimet e punés
pér ¢do pozicion.

Procedurat ligjore pér rekrutimin e népunésve civilé né pozicionet e krijuara t€ lira jané t&
pércaktuara né ményré t& detajuar né Ligjin nr. 152/2013 “Pér népunésin civil”, i ndryshuar dhe
¢do akt-emérimi i népunésve civilé né kategorité pérkatése (ekzekutive, t€ ulét, t€ mesme dhe t&
larté drejtuese) hartohet dhe miratohet nga Departamenti i Administratés Publike, si njésia
pérgjegjése qé pérgatit dhe mbikéqyr zbatimin e politikave shtetérore né shérbimin civil dhe
zbatimin e legjislacionit t& shérbimit civil né institucionet e administratés shtetérore.

N& Drejtoriné e Pérgjithshme t& Tatimeve, pér periudhén e shkurt-prill 2017, n€ zbatim t& akteve
té emérimit nga DAP, jané eméruar 10 népunés civil.

Deri aktualisht, rezultojné aférsisht 165 vende vakante, krijimi i t& cilave ka ardhur si rezultat i
fakteve t& ndryshme ligjore, konkretisht, nga ristrukturimi, 1&€vizje t€ personelit (emérime né
pozicione té tjera pune népérmjet 1évizjes paralele, ngritjes né detyrg, lirimit nga shérbimi civil si
pasojé e doréheqgjes, daljes né pension apo rasteve té tjera t& parashikuara né ligj, largim nga
shérbimi civil etj).

Njésia e menaxhimit t& burimeve njerézore, me krijimin e njé& pozicioni pune t& lir€, bén hedhjen
e tij né sistemin elektronik t&¢ DAP (HRMIS), né ményré qé njésia pérgjegjése t&€ vijojé me
shpalljen dhe menaxhimin e procesit t& plotésimit t&€ vendit vakant.

Lidhur me punonjésit administrativé, emérimi i tyre né pozicionet e punés sipas strukturés
organiziative b&het né zbatim t& dispozitave t& Kodit t& Punés, si dhe akteve nénligjore, dalé né
zbatim té tij, népérmjet nénshkrimit t& kontratés sé punés, si njé marréveshje ndérmjet
punémarrésit dhe punédhénésit (DPT), népérmjet sé cilés rregullohen marrédhéniet e punés dhe
pércaktohen t& drejtat dhe detyrimet e paléve.

Pér periudhén shkurt-prill 2017, Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve, ka lidhur kontrata pune
individuale me 62 punémarrés té rinj.

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 9920, daté 19.05.2008, “Pér Procedurat Tatimore né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, VKM nr. 7, daté 11.01.2017 “Pér pércaktimin e numrit t& punonjésve
me kontraté t& pérkohshme pér vitin 2017 né njésité e Qeverisjes Qéndrore”, i ndryshuar, pika 6,
si dhe VKM nr. 717 daté 23.06.2009 “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés t&€ Institucioneve
Buxhetore dhe té¢ népunésve t€ disa Institucioneve Buxhetore”, i ndryshuar, Drejtori i
Pérgjithshém i Tatimeve miratoi detajimin e shpérndarjes sé¢ punonjésve me kontraté t€
pérkohshme pér vitin 2017 né Administratén Tatimore, bazuar n€ nevojat ¢ argumentuara nga
¢do Drejtori Rajonale.
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Pér aparatin e Drejtorisé sé Pérgjithshme t¢ Tatimeve jané miratuar gjithsej 500 vende pér
punonjés shérbimi, me njé kohézgjatje pune 8 oré/dité pér njé periudhé 6-mujore dhe 16 vende
pér punonjés me kohé t& pjesshme (4 oré/dité vjetore), ku pérfshihen, protokollist-arkivist,
punonjés pastrimi, punonjés mirémbajtjeje etj.

Punésimi i punonjésve té shérbimit &shté né vazhdén e njé projekti t& zbatuar edhe gjaté vitit
2016, pér vijimésingé e nismés s& iniciuar nga Késhilli i Ministrave, pér luftén pa kompromis
kundér informalitetit fiskal né shkallé vendi dhe rolit thelbé&sor t& administratés tatimore né kété
proces.

Aktualisht, nga mé shumé se 600 aplikime t& paragitura prané DPT dhe/ose Drejtorive Rajonale
Tatimore, jané eméruar 485 punonjés shérbimi me njé kohézgjatje pune 8 oré/dité pér njé

periudhé 6-mujore, si dhe 15 punonjés me kohé t&é pjesshme (4 oré&/dité vjetore).

Ju urojmé puné t& mbaré.

Me respekt

ZV/DREJTOR I PERGJITHSHEM
XHAVIT/CURRI
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